
各   位 

特定非営利活動法人 

近畿バイオインダストリー振興会議 

理 事 長  田 中 隆 治 

 

特定非営利活動法人 近畿バイオインダストリー振興会議への入会ご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当会議は、近畿地域のバイオインダストリー振興に主導的役割を果たす基盤づくりを目的と

して、大阪大学総長 山村雄一先生（故人）等が発起人となられ、任意団体として 1985 年 3

月に設立されました。以来、産学官の連携のもとに各種事業を展開して参りました。 

 特に、大学、国公立研究機関の優れた技術シーズの産業化のために、専属コーディネータに

よる技術シーズの収集及び公開会開催、研究開発型プロジェクトの立ち上げ、公的資金獲得支

援など事業化に向けた一貫したハンズオン支援を中心に活動して参りました。 

 また、当振興会議は、2002年 12月に特定非営利活動法人の認証を受け、2003年４月から特

定非営利活動法人 近畿バイオインダストリー振興会議として、産業クラスター計画バイオ分野

の推進組織、広域的産業集積活性化支援事業の実施機関など、国の支援も受けながら世界に通

用するバイオ産業の創成と育成を目的として活動しております。 

 つきましては、当振興会議の趣旨をご賢察の上、是非ともこの機会にご入会下さいますよう

ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．会費（分担金） 正会員：団体会員１口／年 120,000円、  

  ：個人会員１口／年  20,000円 

（団体会員につきましては、途中入会時はご相談に応じます） 

          準会員：        １口／年  10,000円 

（準会員は原則 1年、1人／口、総会での議決権なし） 

                ※準会員の募集は現在行っておりません。 

２．入会の特典 

  （１）各種事業（セミナー、講演会など）の開催情報をご案内します。また、有料の講演

会及び交流会に無料で参加していただくことができ、産学官の会員相互および有識

者との交流の機会がもてます。 

  （２）インキュベーション施設の斡旋や、大学研究者や投資機関など人的ネットワークを

活用したパートナーの斡旋サービスが受けられます。 

  （３）産学官連携で推進する各種の研究開発プロジェクト、制度への参画が出来ます。 

（４）公的制度、補助金等の情報入手でき、申請に関する支援が受けられます。 

  （５）海外のバイオ関連機関とのコンタクトが得られます。 

３．申し込み方法：入会申込書に必要事項をご記入の上,下記宛 FAX下さい 

 

《お問い合わせ・申込先》 

〒541-0048 大阪市中央区瓦町 4-8-4 井門瓦町第 2ビル 3F 

特定非営利活動法人 近畿バイオインダストリー振興会議事務局 大嶋 

TEL：０６－４９６３－２１０７   FAX：０６－４９６３－２１２７ 

E-mail：moshima@kinkibio.com 



特定非営利活動法人 

近畿バイオインダストリー振興会議 入会申込書 

  年  月  日 

特定非営利活動法人 

近畿バイオインダストリー振興会議 

理 事 長 田 中 隆 治 殿 

 

特定非営利活動法人 近畿バイオインダストリー振興会議に入会すると共に活動趣旨に賛

同・参画することとし、下記の通り申し込みます。 

 

貴 社 名                                  

 

記 

 

１．会費（分担金）  

正会員：団体会員      口／年（１口 120,000円／年） 

 

        個人会員      口／年（１口  20,000円／年） 

 

    準会員：         口／年（１口  10,000円／年） 

        （準会員は総会で意見を述べることはできますが、議決には参加できません） 

         ※準会員の募集は現在行っておりません。 

 

２．支払方法：① 一括払い：    年  月  日 振込み予定 

       ② 分割払い：事務局と相談のうえ、年度末までにお支払ください。 

 

３．会員登録予定者 

氏   名                                 

所属・役職                                 

所在地 〒                                 

TEL・FAX                                 

E-mail                                   

 

４．連絡担当者 

氏   名                                 

所属・役職                                 

所在地 〒                                 

TEL・FAX                                 

E-mail                                   

 

５．バイオ関連研究部門等でセミナー等の案内を希望される部署がありましたら、４．と同様

の様式でご連絡ください。そちらにも案内させて頂きます。（基本メールでのご案内です） 


